*Orificium internum* in situ vitiosò, tortuosò aut perversò, magnitudine & hiatu vel deficiente, vel exuperante, prolixis accusat verbis *Hippocrat. l. de nat. mulier. & l. de sterilib.* & hunc qui sequuntur *Valesc. de Tarant. l. 6. Philon. pharm. c. 16. Mercat. l. c. idem inculpat Arabs l. 3. fen 21. tr. 1. c. 8.* cum inquit: *ربما كان في فيه شيء ملب كالقضيبي يمنع دخول الذكر والمني او قروح*  
*Nonnunquam est in ore ejus (matricis) res dura vel constans, sicut virga que prohibet ingressum viri & spermatis, aut ulcus; quam versionem ex differtissimo, Celeberrimi Frischmuthii Patroni ac Præceptoris summè colendi, ore habeo. Cervix etiam interdum in causa est, si illegitimè confomata aut exulcerata, demonstrantibus idem abunde Hippocrat. Avicenn. aliisque.*

Nec uteri fundus abit immunis, vulneratus scilicet, aut exulceratus, cujus exemplum meminit *Harveus l. c. p. m. 275.* Item si parietibus aut nimis crassis, duris, scirrhosis circumdatus, *notante Hildano cent. 1. observ. 65. & 66.* vel si rarus, tenuis, instar spongiæ mollis, *quod Gemma lib. 1. cap. 6. cosmograph. observavit,* vel si loco naturali amotus, nimiumvé ob partus difficiles antegressos extensus. *Vasa & glandulae* liquores maternos stillantia sin obstructa, aut illorum pori & orificia mucore oblita, huc itidem spectant.

Quid, si uterus ipse penitus deficiat, quod *Columbo de re anat. lib. 15.* videre contigit; aut totus cartilagineus, quod *Riolano l. c. & Dn. D. Gnæfel. Ephem. Germ. ann. 4. & 5. observ. 57.* aut monstrosè efformatus, quod *Schenck. l. 4. observ. 311.* aut tuberibus carneis refertus, quod *Peyer. pareg. anat. 6.* aut tumoribus obsitus, quod *Hildan. l. c. Carol. Pison. de morb. à serof. colluv. f. 2. p. 2. c. 7. & Hucher. l. 2. de steril. p. 211.* aut lapidibus gravatus, quod *Schenck. l. c. obs. 331. B. Mæbio, fund. physiol. c. 20.* aliisque observare licuit, sentiendum, per se patet.

Porro accusari debet, vasorum spermaticorum obstructio & inde nata intumescencia; quam testatur *P. Barbett. libr. 4. anat. pract. cap. 2.* tubarum intertio & clausura à *Veslingio & Graafio* notata; ut & totalis harum defectus, quem haud ineptè *celeberr. Francisc. de la boe Sylvius prax. med. lib. 3. c. 3. §. 10.* ex eo suspicatur, quòd foeminae, omnibus modis sanæ, Venere gaudeant ac delectentur, fluxumque menstrualementem ordinariè experiantur, nihilo minus tamen nunquam concipiant, etiamsi utantur viri optimè constituti consuetudine. Magnitudo excedens, durities & callositas huc quoque pertinent. Vid. *Meeckren, obs. med. chirurg. p. 1. c. 52. Blegny l. c. mens. Januar. observ. 6.*